
 

1. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung (FGS) vom 13.06.2018 
 
Aufgrund der Artikel 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt 
Waldstetten folgende 1. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung vom 13.06.2018 
 
 

§ 1 
 
§ 5 Bestattungsgebühren erhält folgende Fassung: 
 

1. Leichenhausdienste 

 
       

2. Erdbestattung 

  
3. Urnenbestattung 

 
 
 

a) Leichenhausdienste 43,90 € 

          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 15,37 € 

a) Grab öffnen und schließen bis 180 cm Tiefe 
Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

195,96 € 

68,59 € 

b) Grab öffnen und schließen ab 180 cm Tiefe 
          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag   

263,45 € 

92,21 € 

c) Zuschlag für a) und b) bei schlechten Bedingungen 
(z.B. Frost, Handarbeit) 
Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

87,49 € 

 

30,62 € 

d) Träger bei Beerdigungen (bei Kindern bis zum 10. 
Lebensjahr, 2 Personen pauschal) 
Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

52,67 € 

 

18,44 € 

e) Träger bei Beerdigungen (bei Erwachsenen, 4 
Personen Pauschal)     
Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

105,34 € 

 

36,87 € 

f) Begleitung der Trauerfeier, Transport des Sarges, 
Blumen und Kränze zum Grab, etc.  
Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

70,82 € 

 

24,79 € 

a) Urnengrab öffnen und schließen (Tiefe 80 cm) 
          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

87,49 € 

30,62 € 

b) Begleitung der Trauerfeier, Tragen der Urne zum Grab, 
Blumen und Kränze zum Grab, etc. 

          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

59,60 € 

 

20,86 € 



 

4. Exhumierung       
     

 
 
  
  

  
§ 2 

 
Die Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
Waldstetten, 26.11.2019 
MARKT WALDSTETTEN 
 

 
 
Michael Kusch 
1. Bürgermeister 

a) Exhumierung Verstorbener innerhalb der Ruhefristen 
          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

263,45 € 
92,21 € 

 
b) Exhumierung Verstorbener nach Ablauf der Ruhefrist 

          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 
263,45 € 
92,21 € 

 
c) Ausgrabung einer Urne 

          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 
87,49 € 
30,62 € 

 
d) Bestattung von Tot- und Frühgeburten, Körper- und 

Leichenteilen 
          Nacht-, Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag 

87,49 € 
 

30,62 € 
 
 
 


